A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de
que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.
 
9. ESTIMATIVA DE DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado para a contratação é de R$ 42.634,66 (quarenta dois mil seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos) de
acordo com o valor médio no mercado apurado.
 
10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento do Coren-CE, deste exercício, na

[...]

A estimativa de preços foi obtida por meio de pesquisa de mercado junto a empresas especializadas na prestação de serviço de
transporte rodoviário de passageiros, considerando o trajeto, período de utilização e especificações técnicas do veículo, resultando no valor
estimado de R$ 38.120,00 (trinta e oito mil cento e vinte reais) para a execução do objeto.

10. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Contratação de empresa especializada para locação de 01 (um) ônibus semi leito, com capacidade mínima de 47 lugares,
destinado ao transporte da delegação do COREN/CE, com saída da sede do Conselho, em Fortaleza/CE, no dia 15/03/2026, às 07h, com destino